

**Reconstructia Blocului radiologic
cu 3 nivele in vederea
resistemizarii incaperilor a
IMSP Institutului Oncologic din
str. Testemiteanu 30
mun.Chisinau**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-1
Elemente constructive (06/04-2024-1-CBA)**

Valoarea de deviz 968 873,02 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Cota 9,800				
1	RCsB30A	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu forez-carota diamantata cu diametrul de: 25 mm, L=320 mm, K=2,88	buc	60,0000	328,45 87,47	19 706,83 5 247,96
2	CC02D2	Armaturi din otel beton A500C fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	80,4600	17,29 2,12	1 391,53 170,95
3	CF17D	Ancore chimice pentru fixarea armaturilor incastrate	litri	5,5600	98,21 4,37	546,07 24,32
4	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	9,1300	123,67 62,49	1 129,12 570,53
5	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	24,0000	35,52 28,12	852,49 674,89
6	CC02N2	Armaturi din otel beton A500C fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv	kg	159,8300	19,76 3,81	3 158,09 609,25

1	2	3	4	5	6	7
		constructiile executate cu cofraje glisante				
7	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	47,0400	123,70 62,49	5 818,70 2 939,53
8	CC02K1	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mari de 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	227,6000	22,49 6,50	5 118,99 1 479,16
9	CC02L2	Armaturi din otel beton A500C fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	430,7900	20,38 4,44	8 781,27 1 911,32
10	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: Md-1	kg	38,4000	64,80 6,56	2 488,38 251,96
11	CC13H	Innadirea prin sudare electrica la banc a armaturilor din otel beton, pentru betoane monolite armate, executata cu o eclisa si sudare cap la cap, la bare cu diametrul 18-28 mm	buc	48,0000	76,55 34,37	3 674,38 1 649,74
12	CC02K1	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mari de 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	13,9200	22,49 6,50	313,09 90,47
13	CC02L2	Armaturi din otel beton A500C fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	183,4800	20,38 4,44	3 740,09 814,07
14	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, beton marfa clasa C16/20 si turnarea cu mijloace clasice	m3	10,1000	2 007,69 331,20	20 277,63 3 345,09

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			76 996,66
		Total Cota 9,800 Inclusiv salariu				76 996,66 19 779,24
		2. Scara Sc-1				
15	RCsB30A	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 25 mm, L=220 mm, K=1,98	buc	3,0000	225,79 60,13	677,38 180,39
16	CF17D	Ancore chimice pentru fixarea armaturilor incastrate	litri	0,1900	98,21 4,37	18,66 0,83
17	CL26A	Rame metalice gata confectionate Pm-1	kg	43,8000	53,35 7,50	2 336,85 328,45
18	CL26A	Rame metalice gata confectionate Pm-2	kg	9,8200	53,35 7,50	523,92 73,64
19	CK35B	Dibluri din metal HSL-B-TZ d12 L=117 mm, fixate in ziduri din beton armat	buc	8,0000	31,45 12,50	251,58 99,98
20	CL10C	Elemente scari Kc-1 livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate prin sudura	t	0,2230	48 611,79 5 311,66	10 840,43 1 184,50
21	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund GF-021 si doua straturi de email PF-115, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv	t	0,2770	1 958,56 454,95	542,52 126,02
22	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	9,9000	123,71 62,49	1 224,68 618,65
23	CB11B	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 5100 R	buc	16,0000	44,92 36,24	718,71 579,91
24	CC02M1	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm	kg	18,9300	20,62 4,62	390,28 87,54

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv, si montate in placi, la inaltimi peste 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante				
25	CC02M2	Armaturi din otel beton A500C fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in placi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	16,1300	22,83 4,62	368,18 74,59
26	CC02N2	Armaturi din otel beton A500C fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	79,5900	19,76 3,81	1 572,64 303,39
27	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, beton marfa clasa C16/20 si turnarea cu mijloace clasice	m3	0,6000	2 007,55 331,20	1 204,53 198,72
		<i>Total</i>	lei			20 670,36
		Total Scara Sc-1 Inclusiv salariu				20 670,36 3 856,61
		3. Suprastructura la cotele 12,860, 14,660				
		3.1. Coloane monolite CM1, CM2				
28	CB03F	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in stilpi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	43,7200	147,56 78,11	6 451,44 3 415,08
29	CC02K1	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimi mai mari de 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	194,4000	22,49 6,50	4 372,32 1 263,40
30	CC02L2	Armaturi din otel beton A500C fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	325,9200	20,38 4,44	6 643,58 1 446,03
31	CL57A	Montarea si fixarea pieselor	kg	38,4000	64,80	2 488,38

1	2	3	4	5	6	7
		inglobate in beton armat monolit: Md-1			6,56	251,96
32	CC13H	Innadiria prin sudare electrica la banc a Md-1 la armatura din otel beton, pentru betoane monolite armate, executata cu o eclisa si sudare cap la cap, la bare cu diametrul 18-28 mm	buc	48,0000	76,55 34,37	3 674,38 1 649,74
33	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, beton marfa clasa C16/20 si turnarea cu mijloace clasice	m3	5,1000	2 007,67 331,20	10 239,14 1 689,10
		<i>Total</i>	lei			33 869,24
		Total Coloane monolite CM1, CM2 Inclusiv salariu				33 869,24 9 715,31
		3.2. Grinzi monolite cota 12,860				
34	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	80,9000	123,71 62,49	10 007,74 5 055,44
35	CC02K1	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mari de 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	468,9000	22,49 6,50	10 546,14 3 047,37
36	CC02L2	Armaturi din otel beton A500C fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	1 177,9000	20,38 4,44	24 010,41 5 226,09
37	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	120,0000	35,52 28,12	4 262,46 3 374,46
38	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: Md-1	kg	4,8000	64,80 6,56	311,05 31,49
39	CL57A	Montarea si fixarea pieselor	kg	5,4500	64,80	353,16

1	2	3	4	5	6	7
		inglobate in beton armat monolit: Md-2			6,56	35,76
40	CC13H	Innadiria prin sudare electrica la banc a Md-1, Md-2 la armatura din otel beton, pentru betoane monolite armate, executata cu o eclisa si sudare cap la cap, la bare cu diametrul 18-28 mm	buc	9,0000	76,55 34,37	688,95 309,33
41	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, beton marfa clasa C16/20 si turnarea cu mijloace clasice	m3	9,2000	2 007,68 331,20	18 470,67 3 047,01
		<i>Total</i>	lei			68 650,58
		Total Grinzi monolite cota 12,860 Inclusiv salariu				68 650,58 20 126,95
		3.3. Planseu monolit cota 12,860				
42	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	118,4500	123,70 62,49	14 652,37 7 401,94
43	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	320,0000	35,52 28,12	11 366,56 8 998,56
44	CC02N2	Armaturi din otel beton A500C fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	2 275,7000	19,76 3,81	44 965,99 8 674,72
45	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, beton marfa clasa C16/20 si turnarea cu mijloace clasice	m3	18,4000	2 007,68 331,20	36 941,36 6 094,03
		<i>Total</i>	lei			107 926,28
		Total Planseu monolit cota 12,860 Inclusiv salariu				107 926,28 31 169,25
		3.4. Parapet cota 12,860				
46	CD70A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu prepararea manuala a mortarului	m3	4,9600	1 500,39 262,21	7 441,94 1 300,56

1	2	3	4	5	6	7
		M-50, inaltimea etajului pina la 4m				
47	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	22,0000	123,70 62,49	2 721,51 1 374,78
48	CC02K1	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mari de 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	61,7700	22,49 6,50	1 389,28 401,44
49	CC02L2	Armaturi din otel beton A500C fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	345,1500	20,38 4,44	7 035,57 1 531,37
50	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, beton marfa clasa C16/20 si turnarea cu mijloace clasice	m3	2,2000	2 007,65 331,20	4 416,84 728,64
		<i>Total</i>	lei			23 005,14
		Total Parapet cota 12,860 Inclusiv salariu				23 005,14 5 336,79
		3.5. Grinzi monolite cota 14,660				
51	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	2,6000	123,70 62,49	321,62 162,47
52	CC02K1	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mari de 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	4,7000	22,49 6,50	105,70 30,54
53	CC02L2	Armaturi din otel beton A500C fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate	kg	32,0000	20,38 4,44	652,30 141,98

1	2	3	4	5	6	7
		cu cofraje glisante				
54	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	10,0000	35,52 28,12	355,21 281,21
55	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, beton marfa clasa C16/20 si turnarea cu mijloace clasice	m3	0,1200	2 007,75 331,17	240,93 39,74
		<i>Total</i>	lei			1 675,76
		Total Grinzi monolite cota 14,660 Inklusiv salariu				1 675,76 655,94
		3.6. Planseu monolit cota 14,660				
56	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	3,9000	123,71 62,49	482,45 243,71
57	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	10,0000	35,52 28,12	355,21 281,21
58	CC02N2	Armaturi din otel beton A500C fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	2,8000	19,76 3,81	55,33 10,67
59	CC02M2	Armaturi din otel beton A500C fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	47,2000	22,83 4,62	1 077,42 218,27
60	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, beton marfa clasa C16/20 si turnarea cu mijloace clasice	m3	0,6000	2 007,55 331,20	1 204,53 198,72
		<i>Total</i>	lei			3 174,94

1	2	3	4	5	6	7
		Total Planseu monolit cota 14,660 Inclusiv salariu				3 174,94 952,58
		<i>Total</i>	lei			238 301,94
		Total Suprastructura la cotele 12,860, 14,660 Inclusiv salariu				238 301,94 67 956,82
		4. Sigilarea goluri cotele 6,600, 9,900				
61	RCsB27A	Demontarea panourilor prefabricate de fatada de 3,5 x 2,75 x 0,25 m, pentru inlocuire sau demolare	m3	3,7000	1 208,92 666,14	4 472,99 2 464,73
62	TsC35C11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, roci tari si foarte tari , pina la 25 kg la distanta 11-20 m	100 m3	0,0400	2 546,00 0,00	101,84 0,00
63	TsI51B7	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 17 km	t	9,2500	31,77 0,00	293,85 0,00
64	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3	0,0400	244,50 23,75	9,78 0,95
65	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	12,1200	123,69 62,49	1 499,12 757,38
66	CB11B	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 5100 R	buc	30,0000	44,92 36,24	1 347,58 1 087,33
67	RpCD02D1	Armaturi din otel-beton A500C, cu diametrul barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc.	kg	165,0000	22,33 6,44	3 684,41 1 062,02
68	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, beton marfa clasa C16/20 si turnarea cu mijloace clasice	m3	3,2400	2 007,67 331,20	6 504,85 1 073,08

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			17 914,42
		Total Sigilarea goluri cotele 6,600, 9,900 Inclusiv salariu				17 914,42 6 445,49
		5. Scari exterioare				
		5.1. SC-2				
69	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3	2,9000	82,49 82,49	239,21 239,21
70	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	2,9000	19,37 19,37	56,18 56,18
71	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	0,0300	1 965,67 551,00	58,97 16,53
72	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	6,9600	123,76 62,49	861,37 434,93
73	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	2,0000	679,66 61,86	1 359,33 123,73
74	CC02M2	Armaturi din otel beton A500C fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in placi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	166,2000	22,83 4,62	3 793,78 768,55
75	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, beton marfa clasa C16/20 si turnarea cu mijloace clasice	m3	6,0000	2 007,68 331,20	12 046,09 1 987,18
		<i>Total</i>	lei			18 414,93

1	2	3	4	5	6	7
		Total SC-2 Inclusiv salariu				18 414,93 3 626,31
		5.2. SC-3				
76	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3	1,7800	82,49 82,49	146,83 146,83
77	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	1,7800	19,37 19,37	34,48 34,48
78	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	0,0200	1 965,50 551,00	39,31 11,02
79	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	6,1400	123,64 62,49	759,17 383,69
80	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	0,3000	679,67 61,87	203,90 18,56
81	CC02M2	Armaturi din otel beton A500C fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	130,0000	22,83 4,62	2 967,45 601,15
82	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, beton marfa clasa C16/20 si turnarea cu mijloace clasice	m3	4,0000	2 007,68 331,20	8 030,73 1 324,79
		<i>Total</i>	lei			12 181,87
		Total SC-3 Inclusiv salariu				12 181,87 2 520,52
		<i>Total</i>	lei			30 596,80

1	2	3	4	5	6	7
		Total Scari exterioare Inclusiv salariu				30 596,80 6 146,83
		6. Put admisie aer				
83	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3	10,0000	82,49 82,49	824,87 824,87
84	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	10,0000	19,37 19,37	193,72 193,72
85	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	0,1000	1 965,70 551,20	196,57 55,12
86	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	0,1600	679,69 61,87	108,75 9,90
87	CA02B2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	0,1600	1 788,50 362,44	286,16 57,99
88	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	0,9300	119,49 65,61	111,13 61,02
89	CC01D1	Armaturi din otel beton A500C fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	43,2000	19,48 3,94	841,53 170,07
90	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, beton marfa clasa C16/20 si turnarea cu mijloace clasice	m3	0,4000	2 007,70 331,20	803,08 132,48
91	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant	m2	12,1400	88,29 7,50	1 071,86 91,03

1	2	3	4	5	6	7
		din placi extrudate de polistiren inspumat, grosime 50 mm, intr-un strat				
92	CB03D	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in pereti si diafragme la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2	65,4200	122,58 59,37	8 018,88 3 883,69
93	CC02J2	Armaturi din otel beton A500C fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, in pereti si diafragme la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	784,0000	19,90 3,94	15 601,74 3 086,51
94	CA05E	Beton turnat in ziduri, pereti, diafragme drepte, si la diverse constructii speciale, situate peste cota zero, la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art.CA01 si turnarea cu mijloace clasice, beton armat clasa C16/20	m3	10,6000	1 979,57 303,08	20 983,42 3 212,61
95	IzF01C k=2	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei la tavane de orice forma, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2	6,0000	50,05 3,12	300,29 18,75
96	CE13D2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu	m2	6,0000	187,28 45,62	1 123,67 273,71
		<i>Total</i>	lei			50 465,67
		Total Put admisie aer Inclusiv salariu				50 465,67 12 071,47
		7. Pereti monoliti in axele 9-10 / A-Γ 7.1. PrM-1				
97	CB03D	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in pereti si diafragme la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv,	m2	41,3500	122,57 59,37	5 068,10 2 454,76

1	2	3	4	5	6	7
		sprijinirile fiind incluse				
98	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	0,4200	<u>679,67</u> 61,86	<u>285,46</u> 25,98
99	CC02I2	Armaturi din otel beton A500C fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in pereti si diafragme, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	74,0000	<u>24,48</u> 6,56	<u>1 811,49</u> 485,54
100	CC02J2	Armaturi din otel beton A500C fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, in pereti si diafragme la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	29,0900	<u>19,90</u> 3,94	<u>578,90</u> 114,53
101	CC03C	Montare plase sudate C-1 la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	122,4000	<u>20,98</u> 1,87	<u>2 568,20</u> 229,46
102	CA05E	Beton turnat in ziduri, pereti, diafragme drepte, si la diverse constructii speciale, situate peste cota zero, la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art.CA01 si turnarea cu mijloace clasice, beton armat clasa C16/20	m3	6,7000	<u>1 979,56</u> 303,08	<u>13 263,02</u> 2 030,61
		<i>Total</i>	lei			23 575,17
		Total PrM-1 Inclusiv salariu				23 575,17 5 340,88
		7.2. PrM-2				
103	CB03D	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in pereti si diafragme la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2	75,2200	<u>122,58</u> 59,37	<u>9 220,17</u> 4 465,47
104	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	0,7200	<u>679,67</u> 61,86	<u>489,36</u> 44,54
105	CC02I	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in pereti si diafragme, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje	kg	1,4800	<u>21,84</u> 6,18	<u>32,33</u> 9,15

1	2	3	4	5	6	7
		glisante				
106	CC02I2	Armături din oțel beton A500C fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv, și montate în pereți și diafragme, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	172,9600	24,48 6,56	4 234,02 1 134,87
107	CC02J2	Armături din oțel beton A500C fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, în pereți și diafragme la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	51,9200	19,90 3,94	1 033,22 204,41
108	CC03C	Montare plase sudate C-2 la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, la plăci	kg	221,0000	20,98 1,87	4 637,02 414,31
109	CA05E	Beton turnat în ziduri, pereți, diafragme drepte, și la diverse construcții speciale, situate peste cota zero, la înălțimi pînă la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art.CA01 și turnarea cu mijloace clasice, beton armat clasa C16/20	m3	8,2000	1 979,57 303,08	16 232,48 2 485,23
		<i>Total</i>	lei			35 878,60
		Total PrM-2 Inclusiv salariu				35 878,60 8 757,98
		<i>Total</i>	lei			59 453,77
		Total Pereti monoliti in axele 9-10 / A-Γ Inclusiv salariu				59 453,77 14 098,86
		8. Executarea și consolidarea gauri în pereți 1510x500(h) mm - 20 buc				
110	DC04B	Taierea cu mașina cu discuri diamantate	m	160,8000	55,81 18,12	8 974,58 2 914,03
111	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri în zidarie	m3	6,0400	243,16 239,96	1 468,70 1 449,37
112	TsC35C11	Excavat transport cu încărcător frontal, la distanțe de încărcare în autovehicul cu încărcător frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, roci tari și foarte tari, pînă la 25 kg la	100 m3	0,0700	2 546,00 0,00	178,22 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		distanța 11-20 m				
113	TsI51B7	Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 17 km	t	12,0800	31,77 0,00	383,76 0,00
114	TsC51C	Lucrări la descarcarea pământului în depozit, teren categoria III	100 m ³	0,0700	244,86 23,71	17,14 1,66
115	RpCU02A	Buiandrugi din traverse metalice, montați în zidărie, inclusiv tăierea la dimensiuni a traverselor	kg	3 056,0000	33,17 3,75	101 376,68 11 458,16
116	IzD10C	Vopsirea anticorozivă cu pensula de mină a confecțiilor și construcțiilor metalice cu un strat de grund GF-021 și două straturi de email PF-115, a confecțiilor și construcțiilor metalice, executate din profile cu grosimi până la 7 mm inclusiv	t	3,0560	1 958,53 454,93	5 985,26 1 390,26
117	CF05D	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe împletitură de sîrmă, driscuite, cu mortar de ciment-vară marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-vară marca M 50-T pentru grund și mortar de vară-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafețe drepte, inclusiv montarea armăturii de oțel și a împletiturii, aplicate la slituri, grinzi false, mascări de conducte etc., orizontale sau verticale, cu lățimea desfășurată de 51-100 cm inclusiv,	m	80,4000	220,90 131,23	17 760,39 10 550,81
		<i>Total</i>	lei			136 144,73
		Total Executarea și consolidarea gauri în pereți 1510x500(h) mm - 20 buc Inclusiv salariu				136 144,73 27 764,29
		9. Fântini canalizare K3-1, K3-2				
118	TsC58B	Săpătură mecanică a pământului în depozit cu excavator "o cupă inversă" cu volumul cupei de 0,15 m ³ : teren de categoria 2	100 m ³	0,2600	4 964,73 148,73	1 290,83 38,67
119	TsC59B	Săpătură mecanică a pământului cu excavator cu o cupă de 0,15 m ³ cu descarcare în autobasculantă: teren de categoria 2	100 m ³	0,1700	8 413,29 379,94	1 430,26 64,59
120	TsI51B7	Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanță	t	28,0500	31,77 0,00	891,10 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		de: 17 km				
121	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,1700	232,41 22,47	39,51 3,82
122	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	26,0000	19,37 19,37	503,67 503,67
123	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	0,2600	1 965,65 551,15	511,07 143,30
124	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	0,7400	679,68 61,86	502,96 45,78
125	CA02B2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	0,7400	1 788,49 362,45	1 323,48 268,21
126	CB03D	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in pereti si diafragme la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2	60,3200	122,58 59,37	7 393,96 3 580,93
127	CC02J2	Armaturi din otel beton A500C fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, in pereti si diafragme la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	561,7600	19,90 3,94	11 179,12 2 211,57
128	CC02I	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in pereti si diafragme, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	19,9600	21,85 6,19	436,12 123,48
129	CA05E	Beton turnat in ziduri, pereti, diafragme drepte, si la diverse constructii speciale, situate peste cota zero, la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf.	m3	8,9000	1 979,57 303,08	17 618,13 2 697,38

1	2	3	4	5	6	7
		art.CA01 si turnarea cu mijloace clasice, beton armat clasa C16/20				
130	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda	m2	24,0000	162,69 54,99	3 904,59 1 319,79
131	IzF01C k=2	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei la tavane de orice forma, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2	42,1000	50,05 3,12	2 107,00 131,54
132	CE13D2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu	m2	42,1000	187,28 45,62	7 884,40 1 920,51
133	AcE07D	Montarea Capac cu rama, din fonta, blocabil, carosabil, tip C250 (EN-124)	buc	2,0000	1 938,55 68,74	3 877,10 137,48
		<i>Total</i>	lei			60 893,30
		Total Fintini canalizare K3-1, K3-2 Inclusiv salariu				60 893,30 13 190,72

	Total	lei	691 437,65
	CAS	24 %	41 114,48
	Cheltuieli de transport	3 %	13 998,20
	Total CD		746 550,33
	Cheltuieli de regie	5 %	37 327,51
	Total cu CR		783 877,84
	Beneficiu	3 %	23 516,34
	Total cu B		807 394,18
	TVA	20 %	161 478,84
	Total deviz: Inclusiv salariu		968 873,02 171 310,33

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstructia Blocului radiologic
cu 3 nivele in vederea
resistemizarii incaperilor a
IMSP Institutului Oncologic din
str. Testemiteanu 30
mun.Chisinau**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-1
Elemente constructive (06/04-2024-1-CBA)**

Valoarea de deviz 968 873,02 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	246,2279	62,49	15 386,78
2.	7123010010200	Betonist	h-om	506,4250	62,49	31 646,51
3.	7123011000200	Betonist	h-om	60,7716	62,49	3 797,61
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	597,2351	62,49	37 321,24
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	501,5677	62,49	31 342,94
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	163,5635	62,49	10 221,09
7.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	2,2000	62,49	137,48
8.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	27,8980	62,49	1 743,35
9.	7134050013250	Izolator	h-om	0,8498	62,49	53,10
10.	7136080025001	Montator	h-om	9,1402	62,49	571,17
11.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	24,2643	62,49	1 516,28
12.	7212030022700	Sudor	h-om	165,3142	62,49	10 330,49
13.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,8955	62,49	118,45
14.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	9,4775	62,49	592,25
15.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	5,8982	62,49	368,58
16.	7422010060100	Timplar	h-om	1,6000	62,49	99,98
17.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	40,0042	62,49	2 499,85
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	345,5909	62,49	21 595,98
19.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	26,7030	62,49	1 668,67
20.	9310060019930	Muncitor	h-om	4,7772	62,49	298,53
				Total manopera		171 310,33

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,0724	4,00	4,29
2.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	4,4640	1 000,00	4 464,00
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0013	467,00	0,61
4.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	4,9910	467,00	2 330,81
5.	1421102200227	Pietris	m3	0,0007	467,00	0,33
6.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6227	467,00	290,80
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,6532	280,00	742,90
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,8085	280,00	226,38
9.	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	1,0466	280,00	293,05
10.	14213022004651	Ancore chimice	litri	5,8650	92,00	539,58
11.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	4,9995	20,00	99,99
12.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,3639	4 800,00	1 746,72
13.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,6301	4 800,00	3 024,48
14.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,8699	4 800,00	4 175,52
15.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0050	4 800,00	24,00

16.	2010237318750	Distantieri	buc	2 424,4158	0,80	1 939,54
17.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	74,7840	260,00	19 443,83
18.	2030132947000	Rama metalica gata confectionata	kg	53,6200	45,00	2 412,90
19.	2320166200676	White spirit	kg	9,9990	40,00	399,96
20.	2320187315789	Decofrol	kg	72,7320	50,00	3 636,60
21.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	30,3030	32,00	969,70
22.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	30,6938	36,00	1 104,98
23.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	1,7585	50,00	87,91
24.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	16,8350	134,00	2 255,89
25.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	24,5372	38,00	932,41
26.	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	19,2000	134,00	2 572,80
27.	24301161000001	Email PF	kg	39,9960	85,00	3 399,66
28.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,2681	75,00	20,10
29.	24302261008141	Grund GF-021 rosu-cafeniu	kg	19,9980	50,00	999,90
30.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	2,7997	40,00	111,99
31.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	14,8800	6,80	101,18
32.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 227,0474	2,62	3 214,86
33.	26511221004022	Ciment M-400	kg	107,5824	2,62	281,87
34.	2652102100737	Var hidratat	kg	226,6496	4,20	951,93
35.	266310210000016	Beton marfa clasa C 16/20 (B 20/M250)	m3	99,6205	1 460,00	145 445,93
36.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,4020	0,00	0,00
37.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	1,2060	0,00	0,00
38.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,6432	0,00	0,00
39.	26701122040025	Placi polisterol extrudat, densitate 35 kg/m3, grosime 50 mm	m2	12,5685	78,00	980,34
40.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,5628	460,00	258,89
41.	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	121,2120	45,00	5 454,54
42.	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	1,6500	25,33	41,79
43.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	160,8000	21,30	3 425,04
44.	2710602000078	Otel beton D = 8 mm	kg	9,7125	22,00	213,68
45.	27106020005105	Otel beton A500C diametrul mai mare de 8 mm	kg	169,1250	14,80	2 503,05
46.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,7170	14,80	25,41
47.	27106021000002	Otel beton A240 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1 036,9514	14,80	15 346,88
48.	27106022000005	Otel beton A500C diametrul mai mare de 8 mm	kg	6 727,6798	14,80	99 569,67
49.	27106024000005	Otel beton A500C diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	621,6522	17,00	10 568,09
50.	2710703519753	Profil normal I 10 mm OL37 S 565	kg	3 208,8000	26,00	83 428,80
51.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0465	25,33	1,18
52.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	86,8588	25,33	2 200,14
53.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	3,2160	25,30	81,36
54.	2735725900970	Electrozi sudura cu D = 3,25 mm	kg	3,1080	62,60	194,56
55.	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	223,0000	38,00	8 474,00
56.	2811236309900	Confectii metalice	kg	91,4374	45,00	4 114,68
57.	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	193,6000	5,00	968,00
58.	2811236310186	Popi metalici extensibili PE 5100 R	kg	30,1300	5,00	150,65
59.	2873122004100	Plase sudate	kg	346,8340	18,00	6 243,01
60.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	20,1000	25,33	509,13
61.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	18,6667	45,00	840,01
62.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,8791	62,60	55,04

63.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	63,0000	62,60	3 943,80
64.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,2681	62,60	16,78
65.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	1,2265	62,60	76,78
66.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	1,1150	1,30	1,45
67.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	170,6210	1,80	307,12
68.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	170,6210	0,80	136,50
69.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	1,1150	0,50	0,56
70.	2874115883700	Saiba M 20	buc	1,1150	0,50	0,56
71.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	3,1570	65,00	205,20
72.	28741363133008	Dibluri din metal HSL-B-TZ d12 L=117 mm	buc	8,0000	18,95	151,60
73.	28752742000001	Capac cu rama, din fonta, blocabil, carosabil, tip C250 (EN-124)	buc	2,0400	1 780,00	3 631,20
74.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	19,0295	32,00	608,93
75.	4011106202741	Energie electrica	kw	122,9220	4,20	516,27
76.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	6,4320	20,00	128,64
77.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	16,2425	20,00	324,84
78.	4100126202818	Apa	m3	2,9316	20,00	58,64
79.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	1,4299	1 820,00	2 602,42
		Total materiale de constructii				466 606,63

Utilaje de constructii:

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF;	h-ut	2,9230	450,00	1 315,35
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,8228	150,00	273,42
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,9114	75,00	68,36
4.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	16,3540	15,00	245,31
5.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	37,9984	10,00	379,98
6.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0144	10,00	0,15
7.	2922140007000	Macara	h-ut	42,1312	300,00	12 639,36
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,0468	50,00	152,34
9.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	5,3430	430,00	2 297,49
10.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,1142	520,00	59,39
11.	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	0,6154	520,00	320,01
12.	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	41,1102	300,00	12 333,06
13.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,3600	50,00	18,00
14.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	56,6160	80,00	4 529,28
15.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,2925	80,00	23,40
16.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,2412	65,00	15,68
17.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	3,8663	150,00	579,95
18.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	47,2752	120,00	5 673,02
19.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	0,7370	380,00	280,06
20.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	39,7440	115,00	4 570,56
21.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	1,2265	115,00	141,05
22.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	2,1185	450,00	953,32
23.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	12,1034	420,00	5 083,44
24.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	4,1282	380,00	1 568,71
		Total utilaje de constructii				53 520,69

Total			lei			691 437,6
--------------	--	--	------------	--	--	------------------

CAS	24 %	41 114,48
Cheltuieli de transport	3 %	13 998,20
Total CD		746 550,3 3
Cheltuieli de regie	5 %	37 327,51
Total cu CR		783 877,8 4
Beneficiu	3 %	23 516,34
Total cu B		807 394,1 8
TVA	20 %	161 478,8 4
Total deviz:		968 873,0 2

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reconstructia Blocului radiologic cu 3
nivele in vederea resistemizarii incaperilor a
IMSP Institutului Oncologic din str.
Testemiteanu 30 mun.Chisinau**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Cota 9,800				
1	RCsB30A	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 25 mm, L=320 mm, K=2,88	buc			328,45 87,47
	7123011000200	Betonist	h-om	0,3400	62,49	61,19
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1460	62,49	26,28
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0080	1 820,00	41,93
	4100126202818	Apa	m3	0,0057	20,00	0,33
	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	0,2300	300,00	198,72
		<i>Total</i>	lei			19 706,83
2	CC02D2	Armaturi din otel beton A500C fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			17,29 2,12
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0340	62,49	2,12
	27106022000005	Otel beton A500C diametrul mai mare de 8 mm	kg	1,0250	14,80	15,17
		<i>Total</i>	lei			1 391,53
3	CF17D	Ancore chimice pentru fixarea armaturilor incastrate	litri			98,21 4,37
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	62,49	4,37
	14213022004651	Ancore chimice	litri	1,0200	92,00	93,84
		<i>Total</i>	lei			546,07
4	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			123,67 62,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	62,49	9,37
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	62,49	53,12
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	65,00	0,32
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,80	0,24
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,80	0,54
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	32,00	0,96
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	45,00	1,35
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	260,00	33,80
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 800,00	4,78
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 800,00	4,78
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	50,00	6,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	420,00	8,40
		<i>Total</i>	lei			1 129,12
5	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			35,52 28,12
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	62,49	18,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	62,49	9,37
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	5,00	2,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	4 800,00	2,40
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	300,00	3,00
		<i>Total</i>	lei			852,49
6	CC02N2	Armaturi din otel beton A500C fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile	kg			19,76 3,81

1	2	3	4	5	6	7
		executate cu cofraje glisante				
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0580	62,49	3,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	62,49	0,19
	27106022000005	Otel beton A500C diametrul mai mare de 8 mm	kg	1,0250	14,80	15,17
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,33	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,80	0,22
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	300,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			3 158,09
7	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			123,70 62,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	62,49	9,37
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	62,49	53,12
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	65,00	0,33
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,80	0,24
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,80	0,54
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	32,00	0,96
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	45,00	1,35
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	260,00	33,80
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 800,00	4,80
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 800,00	4,80
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	50,00	6,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	420,00	8,40
		<i>Total</i>	lei			5 818,70
8	CC02K1	Armatari din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mari de 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			22,49 6,50
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,1000	62,49	6,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	62,49	0,25
	27106021000002	Otel beton A240 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	14,80	15,17
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,33	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,80	0,22
	2922140007000	Macara	h-ut	0,00115	300,00	0,34
		<i>Total</i>	lei			5 118,99
9	CC02L2	Armatari din otel beton A500C fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			20,38 4,44
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	62,49	4,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	62,49	0,31
	27106022000005	Otel beton A500C diametrul mai mare de 8 mm	kg	1,0250	14,80	15,17
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,33	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,80	0,22
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	300,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			8 781,27
10	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: Md-1	kg			64,80 6,56
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	62,49	6,56
	2811236309900	Confecții metalice	kg	1,0400	45,00	47,27
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	50,00	1,01
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	62,60	0,63
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	115,00	9,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0130	10,00	0,13
		<i>Total</i>	lei			2 488,38
11	CC13H	Innadiria prin sudare electrica la banc a armaturilor din otel beton, pentru betoane monolite armate, executata cu o eclisa si sudare cap la cap, la bare cu diametrul 18-28 mm	buc			76,55 34,37
	7212030022700	Sudor	h-om	0,5500	62,49	34,37
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,6000	62,60	37,56
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,1000	4,20	4,62
		<i>Total</i>	lei			3 674,38
12	CC02K1	Armatari din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mari de 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			22,49 6,50
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,1000	62,49	6,25

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	62,49	0,25
	27106021000002	Otel beton A240 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	14,80	15,17
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,33	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,80	0,22
	2922140007000	Macara	h-ut	0,00115	300,00	0,34
		<i>Total</i>	lei			313,09
13	CC02L2	Armatari din otel beton A500C fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			20,38 4,44
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	62,49	4,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	62,49	0,31
	27106022000005	Otel beton A500C diametrul mai mare de 8 mm	kg	1,0250	14,80	15,17
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,33	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,80	0,22
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	300,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			3 740,09
14	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, beton marfa clasa C16/20 si turnarea cu mijloace clasice	m3			2 007,69 331,20
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	62,49	303,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	62,49	28,12
	266310210000016	Beton marfa clasa C 16/20 (B 20/M250)	m3	1,0250	1 460,00	1 541,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	20,00	3,09
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	80,00	48,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	300,00	84,00
		<i>Total</i>	lei			20 277,63
		2. Scara Sc-1				
15	RCsB30A	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 25 mm, L=220 mm, K=1,98	buc			225,79 60,13
	7123011000200	Betonist	h-om	0,3400	62,49	42,07
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1460	62,49	18,06
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0080	1 820,00	28,82
	4100126202818	Apa	m3	0,0057	20,00	0,23
	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	0,2300	300,00	136,62
		<i>Total</i>	lei			677,38
16	CF17D	Ancore chimice pentru fixarea armaturilor incastrate	litri			98,21 4,37
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	62,49	4,37
	14213022004651	Ancore chimice	litri	1,0200	92,00	93,84
		<i>Total</i>	lei			18,66
17	CL26A	Rame metalice gata confectionate Pm-1	kg			53,35 7,50
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1100	62,49	6,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	62,49	0,62
	2030132947000	Rama metalica gata confectionata	kg	1,0000	45,00	45,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	62,60	0,31
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,20	0,03
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0050	75,00	0,37
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,62	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	4,00	0,08
		<i>Total</i>	lei			2 336,85
18	CL26A	Rame metalice gata confectionate Pm-2	kg			53,35 7,50
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1100	62,49	6,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	62,49	0,63
	2030132947000	Rama metalica gata confectionata	kg	1,0000	45,00	45,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	62,60	0,31
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,20	0,03
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0050	75,00	0,37
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,62	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	4,00	0,08
		<i>Total</i>	lei			523,92
19	CK35B	Dibluri din metal HSL-B-TZ d12 L=117 mm, fixate in ziduri din beton armat	buc			31,45 12,50

1	2	3	4	5	6	7
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2000	62,49	12,50
	28741363133008	Dibluri din metal HSL-B-TZ d12 L=117 mm	buc	1,0000	18,95	18,95
		Total	lei			251,58
20	CL10C	Elemente scari Kc-1 livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate prin sudura	t			48 611,79 5 311,66
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	42,5000	62,49	2 655,83
	7212030022700	Sudor	h-om	29,7500	62,49	1 859,06
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	8,5000	62,49	531,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,2500	62,49	265,61
	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	1 000,0000	38,00	38 000,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	5,5000	62,60	344,30
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	5,0000	0,50	2,51
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	5,0000	1,30	6,50
	2874115883700	Saiba M 20	buc	5,0000	0,50	2,51
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,4000	38,00	15,20
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,6000	36,00	21,61
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	5,5000	115,00	632,51
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	9,5000	450,00	4 274,98
		Total	lei			10 840,43
21	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund GF-021 si doua straturi de email PF-115, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv	t			1 958,56 454,95
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	62,49	454,95
	24301161000001	Email PF	kg	12,0000	85,00	1 020,00
	24302261008141	Grund GF-021 rosu-cafeniu	kg	6,0000	50,00	300,00
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	40,00	33,61
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	40,00	120,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	20,00	30,00
		Total	lei			542,52
22	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			123,71 62,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	62,49	9,37
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	62,49	53,12
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	65,00	0,33
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,80	0,24
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,80	0,54
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	32,00	0,96
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	45,00	1,35
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	260,00	33,80
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 800,00	4,80
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 800,00	4,80
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	50,00	6,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	420,00	8,40
		Total	lei			1 224,68
23	CB11B	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 5100 R	buc			44,92 36,24
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3800	62,49	23,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	62,49	12,50
	2811236310186	Popi metalici extensibili PE 5100 R	kg	0,6550	5,00	3,28
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	4 800,00	2,40
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	300,00	3,00
		Total	lei			718,71
24	CC02M1	Armatari din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in placi, la inaltimei peste 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			20,62 4,62
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0700	62,49	4,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	62,49	0,25
	27106021000002	Otel beton A240 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	14,80	15,17
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,33	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,80	0,22
	2922140007000	Macara	h-ut	0,00115	300,00	0,35
		Total	lei			390,28

1	2	3	4	5	6	7
25	CC02M2	Armaturi din otel beton A500C fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			22,83 4,62
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0700	62,49	4,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	62,49	0,25
	27106024000005	Otel beton A500C diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	17,00	17,42
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,33	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,80	0,22
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	300,00	0,30
		Total	lei			368,18
26	CC02N2	Armaturi din otel beton A500C fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			19,76 3,81
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0580	62,49	3,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	62,49	0,19
	27106022000005	Otel beton A500C diametrul mai mare de 8 mm	kg	1,0250	14,80	15,17
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,33	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,80	0,22
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	300,00	0,30
		Total	lei			1 572,64
27	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, beton marfa clasa C16/20 si turnarea cu mijloace clasice	m3			2 007,55 331,20
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	62,49	303,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	62,49	28,12
	266310210000016	Beton marfa clasa C 16/20 (B 20/M250)	m3	1,0250	1 460,00	1 541,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	20,00	3,08
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	80,00	48,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	300,00	84,00
		Total	lei			1 204,53
		3. Suprastructura la cotele 12,860, 14,660				
		3.1. Coloane monolite CM1, CM2				
28	CB03F	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in stilpi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			147,56 78,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	62,49	15,62
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	62,49	62,49
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0080	65,00	0,52
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,0500	0,80	0,04
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,0500	1,80	0,09
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	32,00	1,60
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0400	45,00	1,80
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1500	260,00	39,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 800,00	4,80
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0015	4 800,00	7,20
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	50,00	6,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	420,00	8,40
		Total	lei			6 451,44
29	CC02K1	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mari de 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			22,49 6,50
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,1000	62,49	6,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	62,49	0,25
	27106021000002	Otel beton A240 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	14,80	15,17
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,33	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,80	0,22
	2922140007000	Macara	h-ut	0,00115	300,00	0,35
		Total	lei			4 372,32
30	CC02L2	Armaturi din otel beton A500C fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			20,38 4,44

1	2	3	4	5	6	7
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	62,49	4,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	62,49	0,31
	27106022000005	Otel beton A500C diametrul mai mare de 8 mm	kg	1,0250	14,80	15,17
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,33	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,80	0,22
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	300,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			6 643,58
31	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: Md-1	kg			64,80
						6,56
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	62,49	6,56
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	45,00	47,27
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	50,00	1,01
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	62,60	0,63
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	115,00	9,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0130	10,00	0,13
		<i>Total</i>	lei			2 488,38
32	CC13H	Innadirea prin sudare electrica la banc a Md-1 la armatura din otel beton, pentru betoane monolite armate, executata cu o eclisa si sudare cap la cap, la bare cu diametrul 18-28 mm	buc			76,55
						34,37
	7212030022700	Sudor	h-om	0,5500	62,49	34,37
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,6000	62,60	37,56
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,1000	4,20	4,62
		<i>Total</i>	lei			3 674,38
33	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, beton marfa clasa C16/20 si turnarea cu mijloace clasice	m3			2 007,67
						331,20
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	62,49	303,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	62,49	28,12
	266310210000016	Beton marfa clasa C 16/20 (B 20/M250)	m3	1,0250	1 460,00	1 541,39
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	20,00	3,09
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	80,00	48,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	300,00	84,00
		<i>Total</i>	lei			10 239,14
		3.2. Grinzi monolite cota 12,860				
34	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			123,71
						62,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	62,49	9,37
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	62,49	53,12
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	65,00	0,32
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,80	0,24
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,80	0,54
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	32,00	0,96
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	45,00	1,35
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	260,00	33,80
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 800,00	4,80
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 800,00	4,80
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	50,00	6,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	420,00	8,40
		<i>Total</i>	lei			10 007,74
35	CC02K1	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mari de 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			22,49
						6,50
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,1000	62,49	6,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	62,49	0,25
	27106021000002	Otel beton A240 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	14,80	15,17
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,33	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,80	0,22
	2922140007000	Macara	h-ut	0,00115	300,00	0,34
		<i>Total</i>	lei			10 546,14
36	CC02L2	Armaturi din otel beton A500C fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			20,38
						4,44
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	62,49	4,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	62,49	0,31

1	2	3	4	5	6	7
	27106022000005	Otel beton A500C diametrul mai mare de 8 mm	kg	1,0250	14,80	15,17
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,33	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,80	0,22
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	300,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			24 010,41
37	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			35,52 28,12
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	62,49	18,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	62,49	9,37
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	5,00	2,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	4 800,00	2,40
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	300,00	3,00
		<i>Total</i>	lei			4 262,46
38	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: Md-1	kg			64,80 6,56
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	62,49	6,56
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	45,00	47,27
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	50,00	1,01
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	62,60	0,63
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	115,00	9,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0130	10,00	0,13
		<i>Total</i>	lei			311,05
39	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: Md-2	kg			64,80 6,56
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	62,49	6,56
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	45,00	47,27
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	50,00	1,01
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	62,60	0,63
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	115,00	9,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0130	10,00	0,13
		<i>Total</i>	lei			353,16
40	CC13H	Innadiria prin sudare electrica la banc a Md-1, Md-2 la armatura din otel beton, pentru betoane monolite armate, executata cu o eclisa si sudare cap la cap, la bare cu diametrul 18-28 mm	buc			76,55 34,37
	7212030022700	Sudor	h-om	0,5500	62,49	34,37
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,6000	62,60	37,56
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,1000	4,20	4,62
		<i>Total</i>	lei			688,95
41	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, beton marfa clasa C16/20 si turnarea cu mijloace clasice	m3			2 007,68 331,20
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	62,49	303,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	62,49	28,12
	266310210000016	Beton marfa clasa C 16/20 (B 20/M250)	m3	1,0250	1 460,00	1 541,39
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	20,00	3,09
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	80,00	48,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	300,00	84,00
		<i>Total</i>	lei			18 470,67
		3.3. Planseu monolit cota 12,860				
42	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			123,70 62,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	62,49	9,37
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	62,49	53,12
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	65,00	0,32
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,80	0,24
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,80	0,54
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	32,00	0,96
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	45,00	1,35
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	260,00	33,80
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 800,00	4,80
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 800,00	4,80
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	50,00	6,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	420,00	8,40
		<i>Total</i>	lei			14 652,37

1	2	3	4	5	6	7
43	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			35,52 28,12
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	62,49	18,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	62,49	9,37
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	5,00	2,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	4 800,00	2,40
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	300,00	3,00
		<i>Total</i>	lei			11 366,56
44	CC02N2	Armaturi din otel beton A500C fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			19,76 3,81
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0580	62,49	3,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	62,49	0,19
	27106022000005	Otel beton A500C diametrul mai mare de 8 mm	kg	1,0250	14,80	15,17
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,33	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,80	0,22
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	300,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			44 965,99
45	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, beton marfa clasa C16/20 si turnarea cu mijloace clasice	m3			2 007,68 331,20
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	62,49	303,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	62,49	28,12
	266310210000016	Beton marfa clasa C 16/20 (B 20/M250)	m3	1,0250	1 460,00	1 541,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	20,00	3,09
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	80,00	48,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	300,00	84,00
		<i>Total</i>	lei			36 941,36
		3.4. Parapet cota 12,860				
46	CD70A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4m	m3			1 500,39 262,21
	7122050013400	Zidar	h-om	3,5660	62,49	222,84
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	62,49	39,37
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	1 000,00	900,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	6,80	20,40
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0010	4 800,00	4,84
	26511221004022	Ciment M-400	kg	21,6900	2,62	56,83
	2652102100737	Var hidratat	kg	19,7600	4,20	82,99
	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,2110	280,00	59,08
	4100126202818	Apa	m3	0,1520	20,00	3,04
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	300,00	111,00
		<i>Total</i>	lei			7 441,94
47	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			123,70 62,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	62,49	9,37
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	62,49	53,12
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	65,00	0,32
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,80	0,24
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,80	0,54
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	32,00	0,96
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	45,00	1,35
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	260,00	33,80
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 800,00	4,80
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 800,00	4,80
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	50,00	6,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	420,00	8,40
		<i>Total</i>	lei			2 721,51
48	CC02K1	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mari de 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			22,49 6,50
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,1000	62,49	6,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	62,49	0,25
	27106021000002	Otel beton A240 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	14,80	15,17

1	2	3	4	5	6	7
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,33	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,80	0,22
	2922140007000	Macara	h-ut	0,00115	300,00	0,34
		<i>Total</i>	lei			1 389,28
49	CC02L2	Armaturo din otel beton A500C fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			20,38 4,44
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	62,49	4,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	62,49	0,31
	27106022000005	Otel beton A500C diametrul mai mare de 8 mm	kg	1,0250	14,80	15,17
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,33	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,80	0,22
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	300,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			7 035,57
50	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, beton marfa clasa C16/20 si turnarea cu mijloace clasice	m3			2 007,65 331,20
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	62,49	303,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	62,49	28,12
	266310210000016	Beton marfa clasa C 16/20 (B 20/M250)	m3	1,0250	1 460,00	1 541,36
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	20,00	3,09
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	80,00	48,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	300,00	84,00
		<i>Total</i>	lei			4 416,84
		3.5. Grinzi monolite cota 14,660				
51	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			123,70 62,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	62,49	9,37
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	62,49	53,12
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	65,00	0,32
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,80	0,24
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,80	0,54
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	32,00	0,96
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	45,00	1,35
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	260,00	33,80
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 800,00	4,80
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 800,00	4,80
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	50,00	6,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	420,00	8,40
		<i>Total</i>	lei			321,62
52	CC02K1	Armaturo din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mari de 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			22,49 6,50
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,1000	62,49	6,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	62,49	0,25
	27106021000002	Otel beton A240 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	14,80	15,17
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,33	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,80	0,22
	2922140007000	Macara	h-ut	0,00115	300,00	0,34
		<i>Total</i>	lei			105,70
53	CC02L2	Armaturo din otel beton A500C fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			20,38 4,44
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	62,49	4,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	62,49	0,31
	27106022000005	Otel beton A500C diametrul mai mare de 8 mm	kg	1,0250	14,80	15,17
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,33	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,80	0,22
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	300,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			652,30
54	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			35,52 28,12

1	2	3	4	5	6	7
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	62,49	18,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	62,49	9,37
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	5,00	2,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	4 800,00	2,40
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	300,00	3,00
		<i>Total</i>	lei			355,21
55	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, beton marfa clasa C16/20 si turnarea cu mijloace clasice	m3			2 007,75 331,17
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	62,49	303,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	62,49	28,08
	266310210000016	Beton marfa clasa C 16/20 (B 20/M250)	m3	1,0250	1 460,00	1 541,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	20,00	3,08
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	80,00	48,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	300,00	84,00
		<i>Total</i>	lei			240,93
		3.6. Planseu monolit cota 14,660				
56	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			123,71 62,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	62,49	9,37
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	62,49	53,12
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	65,00	0,33
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,80	0,24
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,80	0,54
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	32,00	0,96
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	45,00	1,35
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	260,00	33,80
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 800,00	4,80
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 800,00	4,80
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	50,00	6,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	420,00	8,40
		<i>Total</i>	lei			482,45
57	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			35,52 28,12
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	62,49	18,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	62,49	9,37
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	5,00	2,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	4 800,00	2,40
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	300,00	3,00
		<i>Total</i>	lei			355,21
58	CC02N2	Armaturi din otel beton A500C fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			19,76 3,81
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0580	62,49	3,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	62,49	0,19
	27106022000005	Otel beton A500C diametrul mai mare de 8 mm	kg	1,0250	14,80	15,17
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,33	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,80	0,23
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	300,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			55,33
59	CC02M2	Armaturi din otel beton A500C fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in placi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			22,83 4,62
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0700	62,49	4,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	62,49	0,25
	27106024000005	Otel beton A500C diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	17,00	17,42
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,33	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,80	0,22
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	300,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			1 077,42
60	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, beton marfa clasa C16/20 si turnarea cu mijloace clasice	m3			2 007,55 331,20

1	2	3	4	5	6	7
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	62,49	303,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	62,49	28,12
	266310210000016	Beton marfa clasa C 16/20 (B 20/M250)	m3	1,0250	1 460,00	1 541,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	20,00	3,08
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	80,00	48,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	300,00	84,00
		<i>Total</i>	lei			1 204,53
		4. Sigilarea goluri cotele 6,600, 9,900				
61	RCsB27A	Demontarea panourilor prefabricate de fatada de 3,5 x 2,75 x 0,25 m, pentru inlocuire sau demolare	m3			1 208,92 666,14
	7123010010200	Betonist	h-om	8,1600	62,49	509,92
	7212030022700	Sudor	h-om	2,5000	62,49	156,22
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,8000	4,20	7,94
	2735725900970	Electrozi sudura cu D = 3,25 mm	kg	0,8000	62,60	52,58
	2710602000078	Otel beton D = 8 mm	kg	2,5000	22,00	57,75
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF;	h-ut	0,7900	450,00	355,50
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,6000	115,00	69,00
		<i>Total</i>	lei			4 472,99
62	TsC35C11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, roci tari si foarte tari , pina la 25 kg la distanta 11-20 m	100 m3			2 546,00 0,00
	2952270007403	Incercator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	6,7000	380,00	2 546,00
		<i>Total</i>	lei			101,84
63	TsI51B7	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 17 km	t			31,77 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0836	380,00	31,77
		<i>Total</i>	lei			293,85
64	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3			244,50 23,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	62,49	23,75
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0050	467,00	2,25
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4200	520,00	218,50
		<i>Total</i>	lei			9,78
65	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			123,69 62,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	62,49	9,37
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	62,49	53,12
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	65,00	0,33
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,80	0,24
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,80	0,54
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	32,00	0,96
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	45,00	1,35
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	260,00	33,80
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 800,00	4,79
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 800,00	4,79
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	50,00	6,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	420,00	8,40
		<i>Total</i>	lei			1 499,12
66	CB11B	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 5100 R	buc			44,92 36,24
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3800	62,49	23,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	62,49	12,50
	2811236310186	Popi metalici extensibili PE 5100 R	kg	0,6550	5,00	3,28
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	4 800,00	2,40
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	300,00	3,00
		<i>Total</i>	lei			1 347,58
67	RpCD02D1	Armatari din otel-beton A500C, cu diametrul barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc.	kg			22,33 6,44

1	2	3	4	5	6	7
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0730	62,49	4,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	62,49	1,87
	27106020005105	Otel beton A500C diametrul mai mare de 8 mm	kg	1,0250	14,80	15,17
	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	0,0100	25,33	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,80	0,12
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0350	10,00	0,35
		<i>Total</i>	lei			3 684,41
68	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, beton marfa clasa C16/20 si turnarea cu mijloace clasice	m3			2 007,67 331,20
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	62,49	303,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	62,49	28,12
	266310210000016	Beton marfa clasa C 16/20 (B 20/M250)	m3	1,0250	1 460,00	1 541,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	20,00	3,09
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	80,00	48,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	300,00	84,00
		<i>Total</i>	lei			6 504,85
		5. Scari exterioare				
		5.1. SC-2				
69	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3			82,49 82,49
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	62,49	82,49
		<i>Total</i>	lei			239,21
70	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			19,37 19,37
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	62,49	19,37
		<i>Total</i>	lei			56,18
71	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv	100 m3			1 965,67 551,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	62,49	551,00
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	150,00	1 414,67
		<i>Total</i>	lei			58,97
72	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			123,76 62,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	62,49	9,37
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	62,49	53,12
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	65,00	0,32
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,80	0,24
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,80	0,54
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	32,00	0,96
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	45,00	1,35
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	260,00	33,80
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 800,00	4,83
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 800,00	4,83
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	50,00	6,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	420,00	8,40
		<i>Total</i>	lei			861,37
73	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			679,66 61,86
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	62,49	61,86
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	467,00	537,05
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	75,00	15,75
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,00
		<i>Total</i>	lei			1 359,33
74	CC02M2	Armaturi din otel beton A500C fasonate in	kg			22,83

1	2	3	4	5	6	7
		ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante				4,62
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0700	62,49	4,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	62,49	0,25
	27106024000005	Otel beton A500C diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	17,00	17,43
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,33	0,25
	2010237318750	Distantiери	buc	0,2800	0,80	0,22
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	300,00	0,30
		Total	lei			3 793,78
75	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, beton marfa clasa C16/20 si turnarea cu mijloace clasice	m3			2 007,68
						331,20
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	62,49	303,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	62,49	28,12
	266310210000016	Beton marfa clasa C 16/20 (B 20/M250)	m3	1,0250	1 460,00	1 541,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	20,00	3,09
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	80,00	48,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	300,00	84,00
		Total	lei			12 046,09
		5.2. SC-3				
76	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3			82,49
						82,49
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	62,49	82,49
		Total	lei			146,83
77	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			19,37
						19,37
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	62,49	19,37
		Total	lei			34,48
78	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3			1 965,50
						551,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	62,49	551,00
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	150,00	1 414,50
		Total	lei			39,31
79	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			123,64
						62,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	62,49	9,37
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	62,49	53,12
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	65,00	0,33
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,80	0,24
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,80	0,54
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	32,00	0,96
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	45,00	1,35
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	260,00	33,80
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 800,00	4,77
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 800,00	4,77
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	50,00	6,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	420,00	8,40
		Total	lei			759,17
80	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			679,67
						61,87
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	62,49	61,87
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	467,00	537,07
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	75,00	15,73
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			203,90
81	CC02M2	Armaturi din otel beton A500C fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in placi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			22,83 4,62
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0700	62,49	4,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	62,49	0,25
	27106024000005	Otel beton A500C diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	17,00	17,42
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,33	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,80	0,22
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	300,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			2 967,45
82	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, beton marfa clasa C16/20 si turnarea cu mijloace clasice	m3			2 007,68 331,20
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	62,49	303,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	62,49	28,12
	266310210000016	Beton marfa clasa C 16/20 (B 20/M250)	m3	1,0250	1 460,00	1 541,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	20,00	3,09
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	80,00	48,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	300,00	84,00
		<i>Total</i>	lei			8 030,73
		6. Put admisie aer				
83	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3			82,49 82,49
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	62,49	82,49
		<i>Total</i>	lei			824,87
84	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			19,37 19,37
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	62,49	19,37
		<i>Total</i>	lei			193,72
85	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3			1 965,70 551,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	62,49	551,20
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	150,00	1 414,50
		<i>Total</i>	lei			196,57
86	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			679,69 61,87
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	62,49	61,87
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	467,00	537,06
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	75,00	15,75
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,00
		<i>Total</i>	lei			108,75
87	CA02B2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			1 788,50 362,44
	7123010010200	Betonist	h-om	5,1500	62,49	321,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	62,49	40,62
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	2,62	759,44
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	280,00	216,62
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	467,00	323,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	20,00	5,87
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	80,00	26,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	300,00	75,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	50,00	20,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			286,16
88	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			119,49 ----- 65,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	62,49	6,25
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	62,49	59,37
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	25,33	1,27
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	45,00	3,60
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	260,00	23,40
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 800,00	17,03
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 800,00	2,58
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	50,00	6,00
		<i>Total</i>	lei			111,13
89	CC01D1	Armaturi din otel beton A500C fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			19,48 ----- 3,94
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0590	62,49	3,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	62,49	0,25
	27106022000005	Otel beton A500C diametrul mai mare de 8 mm	kg	1,0250	14,80	15,17
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,80	0,12
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,33	0,25
		<i>Total</i>	lei			841,53
90	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, beton marfa clasa C16/20 si turnarea cu mijloace clasice	m3			2 007,70 ----- 331,20
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	62,49	303,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	62,49	28,12
	266310210000016	Beton marfa clasa C 16/20 (B 20/M250)	m3	1,0250	1 460,00	1 541,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	20,00	3,10
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	80,00	48,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	300,00	84,00
		<i>Total</i>	lei			803,08
91	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi extrudate de polistiren inspumat, grosime 50 mm, intr-un strat	m2			88,29 ----- 7,50
	7134050013250	Izolator	h-om	0,0700	62,49	4,37
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0500	62,49	3,12
	26701122040025	Placi polisterol extrudat, densitate 35 kg/m3, grosime 50 mm	m2	1,0200	78,00	80,75
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0040	10,00	0,04
		<i>Total</i>	lei			1 071,86
92	CB03D	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in pereti si diafragme la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2			122,58 ----- 59,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	62,49	11,25
	71240100107000	Dulgher	h-om	0,7700	62,49	48,12
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	65,00	0,32
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,80	0,24
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,80	0,54
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	32,00	0,96
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	45,00	1,35
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1100	260,00	28,60
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 800,00	4,80
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 800,00	4,80
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	4 800,00	7,20
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	50,00	6,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	420,00	8,40
		<i>Total</i>	lei			8 018,88
93	CC02J2	Armaturi din otel beton A500C fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, in pereti si diafragme la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			19,90 ----- 3,94
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0600	62,49	3,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	62,49	0,19
	27106022000005	Otel beton A500C diametrul mai mare de 8 mm	kg	1,0250	14,80	15,17
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,33	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,80	0,24
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	300,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			15 601,74

1	2	3	4	5	6	7
94	CA05E	Beton turnat in ziduri, pereti, diafragme drepte, si la diverse constructii speciale, situate peste cota zero, la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art.CA01 si turnarea cu mijloace clasice, beton armat clasa C16/20	m3			1 979,57 303,08
	7123010010200	Betonist	h-om	3,9000	62,49	243,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9500	62,49	59,37
	266310210000016	Beton marfa clasa C 16/20 (B 20/M250)	m3	1,0250	1 460,00	1 541,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	20,00	3,09
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	300,00	84,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	80,00	48,00
		<i>Total</i>	lei			20 983,42
95	IzF01C k=2	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei la tavane de orice forma, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2			50,05 3,12
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0500	62,49	3,12
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3500	134,00	46,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	10,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			300,29
96	CE13D2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu	m2			187,28 45,62
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,5300	62,49	33,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	62,49	12,50
	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	2,4000	45,00	113,40
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	32,00	20,16
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,3400	15,00	5,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0600	50,00	3,00
		<i>Total</i>	lei			1 123,67
		7. Pereti monoliti in axele 9-10 / A-Γ				
		7.1. PrM-1				
97	CB03D	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in pereti si diafragme la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2			122,57 59,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	62,49	11,25
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7700	62,49	48,12
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	65,00	0,33
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,80	0,24
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,80	0,54
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	32,00	0,96
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	45,00	1,35
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1100	260,00	28,60
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 800,00	4,79
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 800,00	4,79
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	4 800,00	7,20
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	50,00	6,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	420,00	8,40
		<i>Total</i>	lei			5 068,10
98	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			679,67 61,86
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	62,49	61,86
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	467,00	537,05
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	75,00	15,76
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,00
		<i>Total</i>	lei			285,46
99	CC02I2	Armatari din otel beton A500C fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in pereti si diafragme, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			24,48 6,56
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,1020	62,49	6,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	62,49	0,19

1	2	3	4	5	6	7
	27106024000005	Otel beton A500C diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	17,00	17,42
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,33	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,80	0,24
		<i>Total</i>	lei			1 811,49
100	CC02J2	Armaturi din otel beton A500C fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, in pereti si diafragme la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			19,90 3,94
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0600	62,49	3,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	62,49	0,19
	27106022000005	Otel beton A500C diametrul mai mare de 8 mm	kg	1,0250	14,80	15,17
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,33	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,80	0,24
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	300,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			578,90
101	CC03C	Montare plase sudate C-1 la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			20,98 1,87
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	62,49	1,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	62,49	0,31
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	18,00	18,18
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	14,80	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,33	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,80	0,24
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	300,00	0,36
		<i>Total</i>	lei			2 568,20
102	CA05E	Beton turnat in ziduri, pereti, diafragme drepte, si la diverse constructii speciale, situate peste cota zero, la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art.CA01 si turnarea cu mijloace clasice, beton armat clasa C16/20	m3			1 979,56 303,08
	7123010010200	Betonist	h-om	3,9000	62,49	243,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9500	62,49	59,37
	266310210000016	Beton marfa clasa C 16/20 (B 20/M250)	m3	1,0250	1 460,00	1 541,39
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	20,00	3,09
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	300,00	84,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	80,00	48,00
		<i>Total</i>	lei			13 263,02
		7.2. PrM-2				
103	CB03D	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in pereti si diafragme la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2			122,58 59,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	62,49	11,25
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7700	62,49	48,12
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	65,00	0,33
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,80	0,24
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,80	0,54
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	32,00	0,96
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	45,00	1,35
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1100	260,00	28,60
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 800,00	4,80
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 800,00	4,80
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	4 800,00	7,20
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	50,00	6,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	420,00	8,40
		<i>Total</i>	lei			9 220,17
104	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			679,67 61,86
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	62,49	61,86
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	467,00	537,06
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	75,00	15,75
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,00
		<i>Total</i>	lei			489,36
105	CC02I	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in pereti si diafragme, la inaltimei mai mici sau egale cu	kg			21,84 6,18

1	2	3	4	5	6	7
		35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante				
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0960	62,49	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	62,49	0,18
	27106021000002	Otel beton A240 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	14,80	15,17
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,33	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,80	0,24
		<i>Total</i>	lei			32,33
106	CC02I2	Armaturi din otel beton A500C fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in pereti si diafragme, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			24,48 6,56
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,1020	62,49	6,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	62,49	0,19
	27106024000005	Otel beton A500C diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	17,00	17,43
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,33	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,80	0,24
		<i>Total</i>	lei			4 234,02
107	CC02J2	Armaturi din otel beton A500C fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, in pereti si diafragme la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			19,90 3,94
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0600	62,49	3,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	62,49	0,19
	27106022000005	Otel beton A500C diametrul mai mare de 8 mm	kg	1,0250	14,80	15,17
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,33	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,80	0,24
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	300,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			1 033,22
108	CC03C	Montare plase sudate C-2 la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			20,98 1,87
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	62,49	1,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	62,49	0,31
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	18,00	18,18
	27106021000000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	14,80	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,33	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,80	0,24
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	300,00	0,36
		<i>Total</i>	lei			4 637,02
109	CA05E	Beton turnat in ziduri, pereti, diafragme drepte, si la diverse constructii speciale, situate peste cota zero, la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art.CA01 si turnarea cu mijloace clasice, beton armat clasa C16/20	m3			1 979,57 303,08
	7123010010200	Betonist	h-om	3,9000	62,49	243,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9500	62,49	59,37
	266310210000016	Beton marfa clasa C 16/20 (B 20/M250)	m3	1,0250	1 460,00	1 541,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	20,00	3,09
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	300,00	84,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	80,00	48,00
		<i>Total</i>	lei			16 232,48
		8. Executarea si consolidarea gauri in pereti 1510x500(h) mm - 20 buc				
110	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate	m			55,81 18,12
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	62,49	18,12
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	460,00	1,61
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	20,00	0,80
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	120,00	35,28
		<i>Total</i>	lei			8 974,58
111	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3			243,16 239,96
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	62,49	28,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3900	62,49	211,84

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	20,00	2,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	10,00	0,80
		<i>Total</i>	lei			1 468,70
112	TsC35C11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, roci tari si foarte tari , pina la 25 kg la distanta 11-20 m	100 m3			2 546,00 0,00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	6,7000	380,00	2 546,00
		<i>Total</i>	lei			178,22
113	TsI51B7	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 17 km	t			31,77 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0836	380,00	31,77
		<i>Total</i>	lei			383,76
114	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3			244,86 23,71
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	62,49	23,71
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0050	467,00	2,71
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4200	520,00	218,43
		<i>Total</i>	lei			17,14
115	RpCU02A	Buiandrugii din traverse metalice, montati in zidarie, inclusiv taierea la dimensiuni a traverselor	kg			33,17 3,75
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0300	62,49	1,87
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0300	62,49	1,87
	2710703519753	Profil normal I 10 mm OL37 S 565	kg	1,0500	26,00	27,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0800	2,62	0,21
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0100	36,00	0,36
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0080	38,00	0,30
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0100	115,00	1,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			101 376,68
116	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund GF-021 si doua straturi de email PF-115, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv	t			1 958,53 454,93
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	62,49	454,93
	24301161000001	Email PF	kg	12,0000	85,00	1 020,00
	24302261008141	Grund GF-021 rosu-cafeniu	kg	6,0000	50,00	300,00
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	40,00	33,60
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	40,00	120,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	20,00	30,00
		<i>Total</i>	lei			5 985,26
117	CF05D	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletituri, aplicate la slituri, grinzi false, mascari de conducte etc., orizontale sau verticale, cu latimea desfasurata de 51-100 cm inclusiv,	m			220,90 131,23
	7122050013400	Zidar	h-om	1,5500	62,49	96,86
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3000	62,49	18,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	62,49	15,62
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0080	0,00	0,00
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0150	0,00	0,00
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	25,33	0,76
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8,6000	2,62	22,53
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,6000	4,20	6,72
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0330	280,00	9,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0090	20,00	0,18
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,2500	25,33	6,33
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,0000	21,30	42,60
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0400	25,30	1,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	50,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0030	65,00	0,20

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			17 760,39
		9. Fintini canalizare K3-1, K3-2				
118	TsC58B	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 2	100 m3			4 964,73 148,73
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,3800	62,49	148,73
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	11,2000	430,00	4 816,00
		<i>Total</i>	lei			1 290,83
119	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2	100 m3			8 413,29 379,94
	9310060019930	Muncitor	h-om	6,0800	62,49	379,94
	1421102200227	Pietris	m3	0,0040	467,00	1,94
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	14,3000	430,00	6 149,00
	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	3,6200	520,00	1 882,41
		<i>Total</i>	lei			1 430,26
120	TsI51B7	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 17 km	t			31,77 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0836	380,00	31,77
		<i>Total</i>	lei			891,10
121	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			232,41 22,47
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	62,49	22,47
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	467,00	1,94
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	520,00	208,00
		<i>Total</i>	lei			39,51
122	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			19,37 19,37
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	62,49	19,37
		<i>Total</i>	lei			503,67
123	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3			1 965,65 551,15
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	62,49	551,15
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	150,00	1 414,50
		<i>Total</i>	lei			511,07
124	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			679,68 61,86
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	62,49	61,86
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	467,00	537,05
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2.2 m3/min	h-ut	0,2100	75,00	15,76
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,00
		<i>Total</i>	lei			502,96
125	CA02B2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			1 788,49 362,45
	7123010010200	Betonist	h-om	5,1500	62,49	321,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	62,49	40,62
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	2,62	759,46
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	280,00	216,62
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	467,00	323,11
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	20,00	5,85
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	80,00	26,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	300,00	75,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	50,00	20,00
		<i>Total</i>	lei			1 323,48
126	CB03D	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in pereti si diafragme la constructii cu inaltimea pina la	m2			122,58 59,37

1	2	3	4	5	6	7
		20 m inclusiv, sprijinirile fiind incluse				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	62,49	11,25
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7700	62,49	48,12
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	65,00	0,32
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,80	0,24
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,80	0,54
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	32,00	0,96
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	45,00	1,35
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1100	260,00	28,60
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 800,00	4,80
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 800,00	4,80
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	4 800,00	7,20
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	50,00	6,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	420,00	8,40
		<i>Total</i>	lei			7 393,96
127	CC02J2	Armaturi din otel beton A500C fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, in pereti si diafragme la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			19,90 ----- 3,94
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0600	62,49	3,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	62,49	0,19
	27106022000005	Otel beton A500C diametrul mai mare de 8 mm	kg	1,0250	14,80	15,17
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,33	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,80	0,24
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	300,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			11 179,12
128	CC02I	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in pereti si diafragme, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			21,85 ----- 6,19
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0960	62,49	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	62,49	0,19
	27106021000002	Otel beton A240 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	14,80	15,17
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,33	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,80	0,24
		<i>Total</i>	lei			436,12
129	CA05E	Beton turnat in ziduri, pereti, diafragme drepte, si la diverse constructii speciale, situate peste cota zero, la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art.CA01 si turnarea cu mijloace clasice, beton armat clasa C16/20	m3			1 979,57 ----- 303,08
	7123010010200	Betonist	h-om	3,9000	62,49	243,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9500	62,49	59,37
	266310210000016	Beton marfa clasa C 16/20 (B 20/M250)	m3	1,0250	1 460,00	1 541,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	20,00	3,09
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	300,00	84,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	80,00	48,00
		<i>Total</i>	lei			17 618,13
130	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda	m2			162,69 ----- 54,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	62,49	31,24
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	62,49	23,75
	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	0,8000	134,00	107,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	20,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			3 904,59
131	IzF01C k=2	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei la tavane de orice forma, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2			50,05 ----- 3,12
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0500	62,49	3,12
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3500	134,00	46,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	10,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			2 107,00
132	CE13D2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat pe suprafata verticala montate	m2			187,28 ----- 45,62

1	2	3	4	5	6	7
		pe suport continuu				
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,5300	62,49	33,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	62,49	12,50
	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	2,4000	45,00	113,40
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	32,00	20,16
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,3400	15,00	5,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0600	50,00	3,00
		<i>Total</i>	lei			7 884,40
133	AcE07D	Montarea Capac cu rama, din fonta, blocabil, carosabil, tip C250 (EN-124)	buc			1 938,55
						68,74
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	1,1000	62,49	68,74
	28752742000001	Capac cu rama, din fonta, blocabil, carosabil, tip C250 (EN-124)	buc	1,0000	1 780,00	1 815,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	14,3000	2,62	38,22
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0550	280,00	15,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0140	20,00	0,28
		<i>Total</i>	lei			3 877,10

APROBAT:

Intocmit

Investitor

Administrator
Golban Trade SRL
Golban Teodor